令和３年８月２５日

保護者の皆様へ

南砺市立福野中学校

校   長 齊藤 哲也

育友会会長 上埜 修司

令和３年度の運動会について（ご案内）

残暑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の

教育活動、およびＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、学校教育においては、感染予防に努めつつ、教育活動を進めていくことが求められ

ております。つきましては、今年度の運動会を下記のように工夫をして執り行いますので、

ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 期  日   令和３年９月４日（土） 雨天順延

 ※ ４日雨天：休み、５日雨天：休み、６日雨天：授業（弁当）

          ※ 開催の有無は、当日午前６時３０分までに、ホームページと

家庭へのメールでお知らせします。

２ 保護者参観   育友会執行部と学校で検討した結果、保護者の参観を終日見合わせる

ことにしました。

３ 開催工夫内容

 ◇時間短縮のため、例年実施している選択種目をとりやめます。

◇開会式は前日に行い、当日の朝は通常時間の登校とします。

◇午前は、学年ごとにグラウンドに出て競技を行います。（１年:２限、２年:３限、３年４限）

グラウンドに出ない時間は授業を行います。

  ◇午後は、応援合戦後、閉会式となります。

◇応援合戦の様子は、育友会でビデオ撮影します。ＤＶＤの制作については未定です。

 学習発表会で視聴できるようにします。

４ その他

  ・当日は、弁当が必要です。（小型のクーラーボックス可）

  ・暑くなることが予想されます。水分を多めに持たせてください。（ペットボトル可）

  ・プログラムは、後日、お子様を通じて配布します。